
CADERNO 7  7QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2012

de 20/06/202, publicada no DOE nº 32183, de 22/06/2012, 
requerendo o prosseguimento dos trabalhos processuais 
referenciados;
CONSIDERANDO   ainda, que, embora a dedicação da 
Comissão designada, o Processo não foi concluído no prazo 
legal, dada a necessidade de realização de procedimentos 
necessários na busca da verdade real dos fatos indispensáveis 
para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 201 § 
único da Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por 
mais 30 (trinta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos 
da Comissão Sindicante, de que trata a Portaria acima referida, 
a contar da data subsequente no termo fi nal do prazo original 
concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão 
Sindicante;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIRENE FARIAS TAVARES
Secretária Adjunta de Gestão, em exercício.

PORTARIA 77/2012-GAB/SIND
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414004

BELÉM, 19 DE JULHO DE 2012.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO, usando a competência 
que lhe foi delegada pela PORTARIA Nº 1062/2012 – GS/SEDUC 
de 21 de maio de 2012.
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 10/2012-GAB/SIND, 
de 19/07/2012, fi rmado pelo Sr. Presidente da Sindicância 
Investigatória instaurada nos termos da PORTARIA Nº 87/2011-
GAB/SIND de 19/12/2011, publicada no DOE, edição nº 32060 
de 21/12/2011, prorrogada pela PORTARIA Nº 04/2012-GAB/
SIND de 20/01/2012, publicada no DOE edição nº 32085 
de 26/01/2012, redesignada pela PORTARIA Nº 11/2012-
GAB/SIND, de 14/02/2012, publicada no DOE nº 32100, 
de 16/02/2012, redesignada pela PORTARIA Nº 26/2012-
GAB/SIND, de 27/03/2012, publicada no DOE nº 32126, 
de 28/03/2012, redesignada pela PORTARIA Nº 43/2012-
GAB/SIND, de 17/04/2012, publicada no DOE nº 32145, 
de 26/04/2012, redesignada pela PORTARIA Nº 53/2012-
GAB/SIND, de 17/05/2012, publicada no DOE nº 32163, de 
23/05/2012, redesignada plea Portaria 67/2012-GAB/SIND, 
de 20/06/202, publicada no DOE nº 32183, de 22/06/2012, 
requerendo o prosseguimento dos trabalhos processuais 
referenciados;
CONSIDERANDO  ainda, que, embora a dedicação da 
Comissão designada, o Processo não foi concluído no prazo 
legal, dada a necessidade de realização de procedimentos 
necessários na busca da verdade real dos fatos indispensáveis 
para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 201 § 
único da Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por 
mais 30 (trinta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos 
da Comissão Sindicante, de que trata a Portaria acima referida, 
a contar da data subsequente no termo fi nal do prazo original 
concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão 
Sindicante;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIRENE FARIAS TAVARES
Secretária Adjunta de Gestão, em exercício.

LICENCA SAUDE - GERENCIA DE ASSISTENCIA AO 

SERVIDOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 413404
Concessao: 70 dias
Período: 23/03/12 a 31/05/12//
Nome: ANTONIO SOARES NETO
Matric: 57196819-2 Cargo: PROFESSOR
Lot: EE VITALINO M. VARI /CAPITAO POCO

LAUDO MEDICO Nº 100/12
Concessao: 31 dias
Período: 18/04/12 a 18/05/12
Nome: ALCIDELA DOS SANTOS BATISTA
Matric:5724520-3 Cargo: PROFESSOR
Lot: EE RAIMUNDO R. SOUZA/TUCURUI

LAUDO MEDICO Nº 58/12
Concessao: 62 dias
Período: 26/04/12 a 26/06/12
Nome: CARMEN CELINA BITTENCOURT SILVA
Matric:5441811-1 Cargo: PROFESSOR
Lot: EE RAIMUNDO R. SOUZA/TUCURUI

LAUDO MEDICO Nº 62/12
Concessao: 93 dias
Período: 19/03/12 a 19/06/12
Nome: LUCELIA DO SOCORRO DE MARIA ARAUJO
Matric: 57219992-1 Cargo: PROFESSOR
Lot: EE BELINA C. COUTINHO/CAPITAO POCO

LAUDO MEDICO Nº 96/12
Concessao: 92 dias
Período: 30/01/12a 30/04/12
Nome: ARLEY SANDRA OLIVEIRA FERREIRA
Matric: 57234638-1 Cargo: ESPEC. EDUCACAO
Lot:EE ANISIO TEIXEIRA/MARABA

LAUDO MEDICO Nº 6377/12
Concessao: 10 dias
Período: 20/03/12 a 29/03/12
Nome: TANIA ZARA GENTIL DE OLIVEIRA
Matric: 57195790-3 Cargo: ESPEC. EDUCACAO
Lot: ERC. PAULA FRANCINETTI /BELEM

LAUDO MEDICO Nº 124556A/1
Concessao: 90 dias
Período: 28/02/12 a 27/05/12
Nome:SEBASTIAO SETE RODRIGUES
Matric: 595950-1 Cargo: AG. PORTARIA
Lot: EE. ESMERINA B. HABIB/ABAETETUBA

LAUDO MEDICO Nº 46/12
Concessao: 37 dias
Período: 01/02/12 a 08/03/12
Nome: SUSIE BARRETO DA SILVA
Matric: 5655757-1 Cargo: PROFESSOR
Lot:DIV. LEGISL. ENQUADRAMENTO/BELEM

LAUDO MEDICO Nº 122238A/1
Concessao: 07 dias
Período: 15/03/12 a 21/03/12
Nome: CATIA LIMA SOUZA
Matric: 57211002/1 Cargo: SERVENTE
Lot:EE. JOSE C. AZEVEDO/MARABA

LAUDO MEDICO Nº 6400/12
Concessao: 60 dias
Período: 21/03/12 a 19/05/12
Nome: ROSIVALDO FERREIRA BARBOSA
Matric: 54188262-1 Cargo: PROFESSOR
Lot:ERC. CRISTO TRABALHADOR /ABAETETUBA

LAUDO MEDICO Nº68/12
Concessao: 30 dias
Período: 29/02/12 a 29/03/12
Nome:FRANCISCA HELENA DAS MERCES BARBOSA
Matric: 602787-1 Cargo: PROFESSOR
Lot:EE. BERNARDINO P. BARROS/ABAETETUBA

LAUDO MEDICO Nº 51/12
Concessao: 185 dias
Período: 24/03/12 a 24/09/12
Nome: LUCIANA MARINHO DOS SANTOS
Matric: 5845963-2 Cargo: PROFESSOR
Lot:EE. EUCLYDES F. FIGUEIREDO/PARAUAPEBAS

LAUDO MEDICO Nº 6399/12
Concessao: 15 dias
Período: 11/04/12a 25/04/12
Nome:DILMA MARIA DO S. DO AMARAL CORREA
Matric: 5594308-2 Cargo:PROFESSOR
Lot: 16ª URE /TUCURUI

LAUDO MEDICO Nº 51/12
Concessao: 30 dias
Período: 13/03/12 a 11/04/12
Nome:MARIA DA CONCEICAO UCHOA DA SILVA
Matric: 54196122-2 Cargo. PROFESSOR
Lot:EE. SANTOS DUMONT /BELEM

LAUDO MEDICO Nº 124250A/1
Concessao: 60 dias
Período: 15/02/12 a 14/04/12
Nome: MARCEONE FARIAS CORREA
Matric: 5532094-2 Cargo: PROFESSOR
Lot:UT. ASTERIO CAMPOS/BELEM

LAUDO MEDICO Nº 20471
Concessao: 30 dias
Período: 09/03/12 a 07/04/12
Nome: MARIA RAIMUNDA OLIVEIRA
Matric: 340707-1 Cargo: AG. ARTES PRATICAS
Lot: EE. VERA SIMPLICIO / BELEM

LAUDO MEDICO Nº 124284A/1
Concessao: 43 dias
Período: 27/01/12 a 09/03/12
Nome: MARIA DE FATIMA SOUZA LIMA CASTRO
Matric: 5215951-2 Cargo: PROFESSOR
Lot: EE MARIA A. FIGUEIREDO/ANANINDEUA

LAUDO MEDICO Nº 20389
Concessao: 30 dias
Período: 27/02/12 a 27/03/12
Nome:MARIA MERCES DIAS AZEVEDO
Matric: 543268-1 Cargo: PROFESSOR
Lot:EE. LUCIMAR JESUS S. LIMA/ACARA

LAUDO MEDICO Nº 123203A
Concessao: 60 dias
Período: 01/04/12 a 30/05/12
Nome: MARIA DE NAZARE CUNHA MENDES
Matric: 402664-1 Cargo: PROFESSOR
Lot: EE. CELINA ANGLADA/BELEM

LAUDO MEDICO Nº 124291A/1
Concessao: 15 dias
Período: 09/03/12 a 23/03/12
Nome: MARIA RAIMUNDA LOBATO FERREIRA
Matric: 343544-1 Cargo: AG. PORTARIA
Lot:EE. MARIO BARBOSA /BELEM

LAUDO MEDICO Nº 124269A/1
Concessao: 30 dias
Período: 09/02/12 a 09/03/12
Nome:ANA LUCIA OEIRAS LEITE
Matric: 242420-1 Cargo:PROFESSOR
Lot:EE. ALEXANDRE Z. ASSUNCAO/BELEM

LAUDO MEDICO Nº 20441
Concessao: 14 dias
Período: 07/02/12 a 20/02/12
Nome: ADALBERTO DOS SANTOS FELIX
Matric: 54188354-2 Cargo:ESPEC. EDUCACAO
Lot: EE. SANTANA MARQUES / BELEM

LAUDO MEDICO Nº 123199A/1
Concessao: 60 dias
Período: 16/02/12 a 15/04/12
Nome: ALDYR DE SOUZA ARAUJO JUNIOR
Matric: 304450-1 Cargo: PROFESSOR
Lot:EE. PEDRO A. PEDROSO/BELEM

LAUDO MEDICO Nº 20462
Concessao: 90 dias
Período: 21/01/12 a 19/04//12
Nome: ALBERTO CARLOS DE ASSIS DIAS
Matric: 346535-1 Cargo: AG. ADMINISTRATIVO
Lot:EE ALMIRANTE JOAO F. LIMA/BELEM

LAUDO MEDICO Nº 20391
Concessao: 30 dias
Período: 01/02/12 a 01/03/12
Nome: ALAIDE DA SILVA CONCEICAO
Matric: 449199-1 Cargo: SERVENTE
Lot: EE. TEMISTOCLES ARAUJO/BELEM

LAUDO MEDICO Nº122814A/1
Concessao: 15 dias
Período: 03/02/12 a 17/02/12
Nome: ANDREZA DAS NEVES BRITO
Matric: 5890914-1 Cargo: ASSIST. ADMINISTRATIVO
Lot: EE. AMAZONAS FIGUEIREDO/BELEM

LAUDO MEDICO Nº 122871A/1
Concessao: 09 dias
Período: 26/01/12 a 03/02/12
Nome: ALINE MARCIA VIEIRA MAFRA
Matric: 57213303-1 Cargo:TEC. GESTAO
Lot: DIRETORIA DE ENSINO / BELEM

LAUDO MEDICO Nº 122939A/1
Concessao: 30 dias
Período: 05/01/12 a 03/02/12
Nome: ALBA LILIANA TRAVASSOS DOS SANTOS
Matric: 6035540-3 Cargo: PROFESSOR
Lot: EE JOAO B. DE M. CARVALHO/BENEVIDES

LAUDO MEDICO Nº 121372A/1
Concessao: 15 dias
Período:25/01/12 a 08/02/12
Nome: ANA CARLA DE MIRANDA
Matric: 57225633-1 Cargo: PROFESSOR
Lot: EE SERGIO MOTA/MUANA

LAUDO MEDICO Nº 122300A/1
Concessao: 60 dias
Período: 11/01/12 a 10/03/12
Nome: ANA VALERIA NASCIMENTO AMERICO
Matric: 5837219-2 Cargo: PROFESSOR
Lot: EE. FREI DANIEL / BELEM


